

مهرآموزشگاه	نمره	آموزشگاه : فرزنانگان ۲		اداره آموزش و پرورش شیروان
	رشته: انسانی	پایه : یازدهم	 سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان	سوالات امتحانی سال تحصیلی ۹۹-۰۰
	مدت آزمون : ۶۰ دقیقه			شامل ۲۲ سوال در ۳ صفحه
	ساعت شروع: ۱۱ صبح	نوع آزمون: مجازی	شماره کلاس: ۲۰۴	تاریخ: ۹۹/۱۰/۰۴
	نام دبیر: رازی	درس: دین و زندگی	نام خانوادگی:	نام:

قطعاً خداوند مهربان. همراه شماست. پس آرام باشید

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>آیه زیر را تکمیل نموده ، سپس به سئوالات مربوطه پاسخ دهید.</p> <p>الف) «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ و وَ هُمْ رَاكِعُونَ»</p> <p>ب) این آیه مشهور به چه آیه ایست؟</p> <p>ج) مصداق این آیه چه کسی است؟</p>	۱/۲۵
۲	<p>در آیه زیر تدبر نموده و سئوالات آن را پاسخ دهید.</p> <p>«أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَلَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا»</p> <p>الف) به کدام جنبه از اعجاز قرآن کریم اشاره دارد لفظی یا محتوایی؟</p> <p>ب) چه مفهومی از آن قابل استنباط است؟</p>	۰.۵
۳	<p>صحيح / غلط</p> <p>الف) خداوند هر مخلوقی را برای هدفی معین خلق می کند و برای رسیدن به آن هدف، او را هدایت می کند .</p> <p>ب) تعیین امام معصوم از جانب خداوند سبب شد که مسئولیتهای پیامبر به جز دریافت وحی پایان یابد.</p> <p>ج) پیامبر خدا (ص) علاقمند به نجات مردم از گمراهی نبود.</p> <p>د) پیامبر خدا(ص) حکومتش را بر پایه عدل بنا کرد.</p> <p>ه) تشخیص عصمت برای انسانها ممکن است.</p>	۱/۲۵
۴	<p>تکمیل کنید.</p> <p>الف) قرآن کریم کارهای خارق العاده پیامبران را و اندیشمندان اسلامی آن را می نامند.</p> <p>ب) لازمه ماندگاری یک پیام تبلیغ و آن است.</p> <p>ج) نویسندگان قرآن را و آنان که قرآن را به خاطر سپرده و حفظ می کردند می نامیدند.</p> <p>د) میزان بهره مندی انسانها از هدایت معنوی به درجه و آنان بستگی دارد.</p> <p>ه) عموم مردم در و خود دنباله رو شخصیت های برجسته جامعه هستند.</p>	۲/۵
۵	<p>سئوالات چهار گزینه ای:</p> <p>۱ پس از رحلت پیامبر اسلام (ص) ، نگهداری احادیث از طریق به حافظه سپردن تمامی مشکلات زیر را در پی داشت، به استثنای</p> <p>الف) دخالت دادن سلیقه شخصی در احکام دینی</p> <p>ب) جعل یا تحریف حدیث بر اساس غرض های شخصی</p> <p>ج) امکان کم و زیاد شدن عبارت ها یا فراموش شدن اصل حدیث</p> <p>د) اجازه یافتن علمای اهل کتاب برای تفسیر قرآن</p>	۰.۵

	۲) ریشه پیدایش نیازهای برتر چیست و کدام نیاز برتر ، خود را در قالب سؤال «چگونه زیستن» مطرح می کند؟ الف) سرمایه های خاص انسان - شناخت هدف زندگی ب) نیازهای طبیعی و غریزی - کشف راه درست زندگی ج) سرمایه های خاص انسان - کشف راه درست زندگی د) نیازهای طبیعی و غریزی - شناخت هدف زندگی	
۰/۵	الف) دین اسلام :	تعریف کنید.
۰/۵	ب) طاغوت:	
۰/۷۵	۱) اعجاز لفظی ۲) ختم نبوت ۳) اعجاز محتوایی ۴) تصرف در عالم خلقت	ارتباط دهید. الف) انبساط جهان ب) حدیث منزلت ج) ولایت معنوی
۰/۲۵	کوتاه پاسخ دهید. چه چیزی به روح و درون انسان شادابی و طراوت می بخشد؟	۷
۰/۵	هدایت خداوند از مسیر کدام ویژگیها می گذرد؟	۸
۰/۲۵	در سوره عصر چه خسارتی انسان را تهدید می کند؟	۹
۰/۲۵	آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی از عوامل زمینه ساز چه چیزی بود؟	۱۰
۰/۵	«تأمین امنیت» و «چگونگی تأمین ابزارها و اسلحه ها برای ایجاد امنیت» به ترتیب مربوط به کدام دسته از نیازهای انسان است؟	۱۱
۰/۲۵	خداوند به کسانی که در الهی بودن قرآن کریم شک دارند چه پیشنهادی داده است؟	۱۲
۰/۲۵	«منزلت یافتن طالبان قدرت» به کدام یک از چالش های عصر امامان اشاره دارد؟	۱۳
۰/۵	روایاتی که از معصومین (علهم السلام) نقل شده است اسلام را بر چند پایه استوار دانسته و از میان آنها چه چیزی را مهمترین پایه شمرده است؟	۱۴
۰/۵	ویژگیهای مشترک حضرت فاطمه (س)، پیامبر اسلام (ع) و ائمه اطهار (ع) کدام است؟	۱۵
۰/۵	مصدق «اولئك هم الخیر البریه» چه کسانی اند؟	۱۶
۰/۵		۱۷

۰.۷۵	پاسخ توضیحی . چرا پاسخ به سئوالهای اساسی باید کاملاً درست و قابل اعتماد باشد؟	۱۸
۰.۷۵	چه عواملی در حفظ قرآن از تحریف نقش داشتند؟	۱۹
۱	اگر پیامبری در دریافت وحی و ابلاغ آن معصوم نباشد چه مسئله ای پیش می آید؟	۲۰
۱	معجزه آخرین پیامبر الهی که می خواهد از جانب خداوند برای همه زمانها پیامبر باشد، باید چه ویژگیهایی داشته باشد؟	۲۱
۱	دومورد از اقدامات پیامبر در راستای مبارزه با فقر و محرومیت را بنویسید؟	۲۲
۱۶	طراح سئوال : رازی در پناه حق شاد و کامیاب باشید.	



limoonad
Education For All